Exma. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 75/2015

Solicita que seja cascalhada a estrada da Serra dos Macacos que liga a
linha concórdia até a comunidade da Herveira.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal que seja cascalhada a estrada da Serra dos Macacos que liga a linha concórdia

até a comunidade da Herveira.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois conforme já notamos a estrada foi cascalhada

apenas até o pé da serra, onde foi muito bem feita, todavia não fora feito a Serra dos

Macacos para sair na comunidade da Herveira, onde torna-se mais próximo os moradores

se deslocarem até o centro da cidade por aquela estrada, bem como, os caminhões de leite

e boiadeiros.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 01 de dezembro de 2015.

Altamiro Scheffer

Vereador Vice-Presidente